

ASSEMBLEIA DE FREGUESIA DA VILA DE PRADO

EDITAL N.º AF1/2024 CONVOCATÓRIA

Nuno Emanuel Pimentel de Queirós, Presidente da Assembleia de Freguesia da Vila de Prado, torna público que, nos termos do n.º 1 do artigo 12º da Lei nº75/2013, de 12 de setembro e art.º 18º do Regimento, este órgão reúne em sessão **ORDINÁRIA** no próximo dia **24 de abril de 2024**, às **21:00**, na sede da Junta de Freguesia da Vila de Prado, sita na Avenida do Cávado 2/8 – Vila de Prado.

Os assuntos previstos para a ordem do dia são:

- a) Apreciação e votação da prestação de contas de 2023;
- b) Apreciação do inventário dos bens, direitos e obrigações patrimoniais;
- c) Apreciação do Relatório de Atividades e Situação Financeira referente ao 1º trimestre de 2024.

De acordo com o disposto no artigo 30º do Regimento, no final da sessão haverá um período de intervenção aberto ao público.

Vila de Prado 11 de abril de 2024.

O Presidente da Assembleia de Freguesia,

Para constar e produzir os devidos efeitos, publique-se este edital no sítio <u>www.jfviladeprado.pt</u>, no devido local da sede da Junta de Freguesia da Vila de Prado e demais locais de interesse.